
平成 27 年 7 月

亜鉛華（10％）単軟膏「ニッコー」の性状（色調）に関するお知らせ

丸石製薬株式会社

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は格別なるご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、今般、弊社製品亜鉛華（10％）単軟膏「ニッコー」の色調が「黄色が濃くなった」

とのお問い合わせを頂戴しており、その品質を確認致しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

諸事情をご賢察のうえ、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申しあげます。

敬具

記

本製剤品にはダイズ油、ミツロウの天産物由来の原料を使用致しておりますが、原料ロツ

トにより色調のバラツキが生じることがあります。なお、原料は日本薬局方に適合するも

のを使用し製造を行っております。

上記天産物由来の原料を使用することにより、製品色調の淡黄色に多少の濃淡があること

がございますが、品質には問題ございませんので安心してご使用ください。

黄色が薄い製品 黄色が濃い製品


